P REFEÍTURA MUNICIPAL

VIÇOSADOCEARA
UNIDOS PELO POVO

O 4p4

W1ÇÀ02013.2016

unicef

SECRETARIA DE SAÚDE
	/

FL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

<sL(
A Secretária de Saúde do Município de Viçosa do Ceará, Sra. Fátima Cíntya Sá Pitombeira

da Cunha, no uso de suas atribuições legais, e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprido
todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CONSULTORIA ADMINISTRATIVA DE GESTÃO NA ÁREA DE SAUDE, vem, HOMOLOGAR
E ADJUDICAR o presente processo administrativo de licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS
N° 01/2018 - SESA, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO E
ADJUDICADO ao respectivo vencedor a saber:

ASSESSORIA INOVAR LTDA. - ME, CNPJ n° 17.295.019/0001-05, COM O VALOR
MENSAL DE R$ 3.480,00 (TRÊS MIL, QUATROCENTOS E OITENTA REAIS),
PERFAZENDO O VALOR GLOBAL DE R$ 41.760,00 (QUARENTA E UM MIL,
SETECENTOS E SESSENTA REAIS), de acordo com especificado abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT V. UNIT. V. TOTAL
CONTRATAÇÃO 	DE 	EMPRESA 	PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS
ESPECIALIZADOS 	NA 	CONSTRUÇÃO,
ACOMPANHAMENTO E AVALIAÇÃO DOS
INSTRUMENTOS DE PLANEJAMENTO E
GESTÃO 	ANUAIS, 	ORIENTAÇÃO 	E

ELABORAÇÃO 	DOS 	RELATÓRIOS
MÊS 12 3 480 00 41 760 00 QUADRIMESTRAIS 	COM 	O 	USO 	DO .

SISTEMA SARGSUS, ORIENTAÇÃO NA
OPERACIONALIZAÇÃO DOS SISTEMAS DO
SUS, 	CONTROLE 	E 	AVALIAÇÃO,
ACOMPANHAMENTO 	FÍSICO 	E
FINANCEIRO DA PPI, AUDITORIA DO SUS
E GESTÃO.

VALOR GLOBAL  R$ 41.760,00

Ao Setor Contábil-financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se o licitante vencedor para assinatura do instrumento contratual no prazo indicado
no Instrumento Convocatório.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

Viçosa do Ceará/Ce, 31 de janeiro de 2018.

iu
Fátima Cíntya Sá Pitombeira da Cunha

Secretária de Saúde

Rua José Siqueira, n°396— Fone: (88) 3632.1448 - Cep. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará